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llD UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Ypiversidad Nacionol GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 09 de 2020

CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL?LICENC(AMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO
OBJETO DE LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS ¥ ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELQ PEDAGQGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA,
HABILITANDO LA !NSTALACION, USO Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE

PROPONENTE
NiT FECHA EVALUACIONI 8/06/2020 l
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $  1.025.062.774,00 IVA INCLUIDO

s
T

R R HCUMPLIMIENTO TS s Ly
DOCUMENTO VIGENCIA |
COPIA DEL RUT ACTUALIZADG |51
DECLARACION DE RENTA 2019 s}
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 st
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2019 [st
ESTADO DE RESULTADOS 2019 Sl
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2019 S|
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 sl
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 st
DICTAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2019 S
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO [si St
CVAD, CONTADOR 3 MESES s NO EiINo presenta
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO: [5! Sl #|Follo 60
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES | ISI NO No presenta
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA
OBSERVACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO e, CONTADOR -UNAD

| Wil
| d




CONTINUACION EVALUACION::

ST S A A

INVITACION PUBLICA No.

PROPONENTE

NIT 8/06/2020 ]

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE £05 ESTADOS FINANCIERDS PRESENTAbOS POR EL PROPONENTE, St £L PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE.FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X pesos pesos

VR, REPORTADO ANO 2018 VR, REPORTADO ARO 2019
$ 68.763.635.020,00 $ 68.763,635,020,00
$ 16.437,553.637,00 s 16.427.553,637,00
TOT TIV A e R 572:00: 18y ] SEeiiininiinal 7,00
PASIVOS CORRIENTES ] 43.618.888.169,00 | $ - $ 43.618.888.169,00
RESERVAS $ R E K -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 15,264.058.217,00 | § - S 15.264.058.217,00
TOTALPASIVOSEZT: i7%:558:8821946:386,00: |57 ] 84638600/
TOTAL PATRIMONIO B 26.308.242,271,00 S 26.308.242.271,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 3.213.534,184,00 - s 3,213.534.184,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ - - $ -
GASTQ POR INTERESES S - - $ -
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL 80%
INDICADOR FORMULA T CALCULADO RUP VALORACION
e

Activo Cortlente o
INDICE DE LIQUIDEZ fPasivo Corrlente  {Mayor o lguala1,a |S500 1,58 CUMPLE

Pasivo Total / Active {menor o fgual al
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total 3k 60.12% CUMPLE

mayor o Igual al g

CAPITAL DE TRABAJO Activo Corrlenta-  |B0%dol pata oficlal

Pastva Carriante inclutde (VA b $  25.144.746.851 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIQROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA . PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO __CONTADOR -UNAD /™

d




oy UNIVERSIDAD l\%AClONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

Universidad Naclonal GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta y a Distancia ;
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 09 de 2020

CONTRATAR {A RENOVACION ¥ ACTUALIZACION DEL lilCENClAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO
OBJETO DE LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS ¥ ACADEMICAS, DE ACUERDG CON EL MODELO PEBAGOGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTAY A DISTANCIA,
HABILITANDO LA INSTAI.ACION, USO Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE

i

PROPONENTE

FECHA EVALUACION' 8/06/2020 I

NIT

27 CUMPLIMIEN
VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION | OBSERVACION
1
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |SI Sl
DECLARACION DE RENTA 2019 S NO
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 St S
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2019 Si NO ;

{ESTADO DE RESULTADOS 2018 M S i|Folio 36
ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2019 M S Folio 38
ESTADD DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 Sl 5 Folio 37
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 S| Sl |Follo 42 al 49
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2019 St S {Folio 40-41
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |SI NO :INo presenta
CVAD. CONTADOR 3 MESES s NO ‘{No presenta
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |SI NO .|No presenta
CVAD, REV. FISCAL 3 MESES (Sl NO INo presenta

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

oy N T - T— rE T

OBSERVACION e PRESENTA £L ES‘T;\l‘)kOAk‘D‘E SITUACION FINANCIEEA:SIN'EI\“{IBARGO:ES‘[E, DOCUMENTONO ES !."EGIBL'EV
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO ! = CONTADOR -UNAD
FIRMA .

d




SR AR
CONTINUA SN EVAL Ao

INVITACION PUBLICA No.

PROPONENTE

NIT

2/06/2020 |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESEMADbS POR EL PROPONENTE, 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

on
.M‘?fm,.:’

Unfon temporal;

1.000

pes

0s

pesos

TOTAL PATRIMONIO

2.126.

947.632,00

CONCEPTO VR. REPORTADO ARO 2019 VR. REPORTADO ANO 2019 VR. REPORTADO ANO 2019

ACTIVOS CORRIENTES .546.614,00 S 4.653,546.614,00
ACTIVOS NO CORRIENTES .044,045,00 B 1.242,044.045,00
TOTALACTIVDSY, 5.590.659,00] 115 8 3% 1895,590:659,00}
PASIVOS CORRIENTES 1.935.751,638,00 | § - 18 1,935.751,638,00
RESERVAS i B R E -
PASIVOS NO CORRIENTES 1.355.884.434,00 $ 1355.884.434,00
TOTAL PASIVOS K Sy R

2.126.947.692,00

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL

1.374

.247,730,00

1,374,247.730,00

TOTAL UTILIDAD NETA

477

006.895,00

477.006.895,00

GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAJIO MAYOR AL

Pativa Corrlente

INDICADOR FORMULA
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente Mayor o Igual 8 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO oo Yo/ Actve Jmedorolguale)
mayos o lgual al
CAPITAL DE TRABAJO Activa Corriente -

80%del ppte oficial
incluido VA

CALCULADO RUP VALORACION
2,40 CUMPLE
55,8% CUMPLE
t >a, $  2.717.794.976 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA
CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

L~~CGNTAROR -UNAD ~
T
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Urnilvarsidad Naclonal
Ablerta y a Distancla

UNIVERSIDAD ﬂAClONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

INVITACION PUBLICA No.

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

09 de 2020

OBJETO

CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSQFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO
DELAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGOGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA,

HABILITANDO LA II;VSTALACK)N, USO Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE

PROPONENTE

NIT

FECHA EVALUACIONI 8/06/2020 I

WA INCLUIDO

‘:?a,‘;;z‘scuMPuM ENTOh‘&‘%, 75
DOCUMENTO VIGENCIA || _ EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DELRUT ACTUALIZADO {|SI S Folio 13 al 17
DECLARACION DE RENTA 2019 Si Sl Folio 70
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 sl NO No presenta
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2019 |si S Folio 32
{ESTADO DE RESULTADQS 2019 sl St
|ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2019 st St
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 ISl St
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 st St
DICTAMEN E:F. REVISOR FISCAL 2019 Sl NO
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |[SI St
CVAD, CONTADOR 3 MESES Si St
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |51 Si
CVAD, REV. FISCAL 3 MESES st Sl
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA
OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADOR -UNAD

.

£
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CONTINUACION EVAL UACION S Ao Rt

e At b £ A At i dde sl Dl bt L

ShbadA

INVITACION PUBLICA No.

s o

—
Fohs i
; v%méz; %

v

PROPONENTE |

NIT

8/06/2020 |

LA SIGUIENTE INFORMACION £ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTAD(;)S POR £L PROPONENTE. 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA, !ND(CANDO €L PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

1.000

pesos

I

VR. REPORTADO ARO 2019

1.112.645.216,00

1,112,645.216,00

,104,667,00

111193:749.883,00°

81.104,667,00

TOTAL PATRIMONIO

758,333,799,00
RESERVAS -
PASIVOS NO CORRIENTES -
TOTALPASIVOS! 758,333:799,00

435.416.,084,00

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL

23.645.874,00

TOTAL UTILIDAD NETA

GASTO POR INTERESES

B33
W lnjr]{vn]aln]n{n

CAPITAL DE TRABAIDO MAYOR AL

INDICADOR

FORMULA

INDICE DE LIQUIDEZ

Activo Corriente
/Pasivo Corriente

i
Mlv}:r oigualald |,

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Pasivo Total / Activo
Total

menor o Igual al
89%

CAPITAL DE TRABAIO

Activo Corriente -
Paslvo Corriente

|

mavyor o Igunl al
80%del ppto oficial
Incluido IVA

CALCULADO RUP VALORACION
1,47 CUMPLE
63,5% CUMPLE
$ 354,311,417

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

> ES INFERIOR AL EXIGIDO EN 105 TERMINDS DEREFERERCIA.

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA
CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

7\ CONTADOR -UNAY )
) i

e
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Universidad Naclonat
Ablerta y a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENC@A ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

INVITACION PUBLICA No.

PARA éROPUESTAS DE CONTRATACION

2020

09 de

OBJETO

CONTYRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LI!;‘ENC!AMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO
DE LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGOGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA YA DISTANCIA,
HABILITANDO LA INSTALACION, USO Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE

PROPONENTE

NIT

8/06/2020 I

FECHA EVALUACIONI

IVA INCLUIDO

[ s ]

R

e h

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION | OBSERVACION
1
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO [SI S| |cumpEErs i}Folio 17
DECLARACION DE RENTA 2019 S| St CUN Folio 131
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 S} Sl U
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2019 St S|
ESTADO DE RESULTADOS 2019 S S
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2019 Sl Sl
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIC 2019 S Sl
NOTAS A LOS ESTADOS FINANQIEROS 2019 S S|
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2019 51 s
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADQ {S| S
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl Sl
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO [SI St
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES | Si

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

s —

CONTADOR -UNAD

7,

%‘:}AQ?KE@) :




Fmg‘}ﬁ)’\ ’;}""’ 0L, i’e
‘CONTINUAGION €

uz;‘ o
VALUACIONG:

INVITACION PUBLICA No.

PROPONENTE

NIT 8/06/2020 |

LA SIGUIENTE (NFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PBESENT:ADOS POR EL PROPONENTE, 5| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSQRCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARAPA. INDICANDC EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X 1.000 pesos

CONCEPTO VR, REPORTADO ANO 2018

VR. REPORTADO ANO 2019 VR. REPORTADO ARO 2019
ACTIVOS CORRIENTES $ 23.674.702.000,00 s 23.674.702.000,00
ACTIVOS NO coamemas S 3. ;77 352.000,00 B 3,377.352,000,00

TOTAUACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES 3
RESERVAS $
PASIVOS NO CORRIENTES $ 7.285.961.000,00

$
$
$
24.188.1431000,00175
$
$
$
$

TOTAL PATRIMONIO 3 18.345.167.000,00 18 15,395 167.000,00

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 3 [7.322.307.000,00) N 17.322.307.000,00)

TOTAL UTILIDAD NETA 3 115.481.256.000,00] B E {15.481.256.000,00)
$ $

GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Activo Corrlente i
INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente  [Mavor o lguala 1.4 1,40 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO “l":::vlg o/ ;’;:‘" ol 89,49
mayor o lgual al
CAPITAL DE TRABAIO Activo Corrients - |50%dal ppto offélal
Pasivo Cobriente etuto A $ 6.772.520.000 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCI?EROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

GONTADORFUNAD

Nt d
d



